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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO TEIKIMO 
 

Teikiu Vyriausybei svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 
Kovos su antisemitizmu, ksenofobija ar bet kokios kitos formos nesantaikos kurstymu 
ir žydų gyvenimo puoselėjimo veiksmų plano patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo 
projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti Kovos su antisemitizmu, ksenofobija ar 
bet kokios kitos formos nesantaikos kurstymu ir žydų gyvenimo puoselėjimo veiksmų 
planą (toliau – Planas) ir pasiūlyti Lietuvos savivaldybių asociacijai, savivaldybėms ir 
joms pavaldiems subjektams, Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybai, Lygių galimybių 
kontrolieriaus tarnybai, Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigai, Nacionalinei 
teismų administracijai, Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai, Valstybinei 
kultūros paveldo komisijai, Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centrui, 
Lietuvos istorijos institutui, Vilniaus universitetui ir kitoms aukštosioms mokykloms, 
Lietuvos nacionaliniam radijui ir televizijai, Medijų rėmimo fondui, Lietuvos žydų 
(litvakų) bendruomenei, Romų visuomenės centrui, tautinėms bendrijoms ir kitoms 
nevyriausybinėms organizacijoms dalyvauti įgyvendinant Planą. 

Plano projektas parengtas atsižvelgiant į 2021 m. spalio 5 d. Europos 
Komisijos komunikatą Nr. COM(2021) 615 Europos Parlamentui, Tarybai, Europos 
ekonomikos ir socialinių reikalų komitetui ir Regionų komitetui „ES kovos su 
antisemitizmu ir žydų gyvenimo puoselėjimo strategija (2021–2030 m.)“ ir siekiant 
prisidėti prie šiame komunikate iškeltų bendrų Europos Komisijos (toliau – EK) tikslų 
įgyvendinimo, taip pat atsižvelgiant į 2020 m. rugsėjo 18 d. komunikatą Nr. COM(2020) 
565 „Lygybės sąjunga, 2020–2025 m. ES kovos su rasizmu veiksmų planas“ bei į 
Jungtinių Tautų antisemitizmo stebėjimo bei reagavimo sustiprinimo veiksmų planą, 
priimtą 2025 m. sausio 17 d. Niujorke.  

Plano projektas parengtas remiantis Lietuvos Respublikos kultūros 
ministerijos, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos 
Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, Lietuvos Respublikos teisingumo 
ministerijos, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos, Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos, Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės, Lietuvos savivaldybių asociacijos, Lietuvos Respublikos Seimo 
kontrolierių įstaigos, Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybos, Lygių galimybių 
kontrolieriaus tarnybos, Tautinių bendrijų tarybos, Lietuvos žydų (litvakų) 
bendruomenės, žmogaus teisių srityje veikiančių nevyriausybinių organizacijų (toliau – 
NVO) pateikta informacija, taip pat tyrimų ir visuomenės nuomonių apklausų 
duomenimis.  
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Nutarimo projektas prisideda prie Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės programos, patvirtintos 2025 m. rugsėjo 25 d. Seimo nutarimu Nr. XV-439 
„Dėl Dvidešimtosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos patvirtinimo“, 17, 
463, 464 ir 536 punktų, kuriuose išdėstytas įsipareigojimas kovoti su antisemitizmu, 
ksenofobija ir bet kokios formos neapykantos kurstymu, taip pat imtis lyderystės ir, 
pasitelkus žmogaus teisių srities ekspertus, atskirų grupių ir visuomeninių organizacijų, 
judėjimų atstovus, suinteresuotas institucijas, parengti priemonių prieš antisemitizmą, 
ksenofobiją ar bet kokios kitos formos nesantaikos kurstymą planą ir koordinuoti  jo 
įgyvendinimą. Plano projektu siekiama prisidėti prie bendrų Lietuvos valstybės kovos 
su antisemitizmu, ksenofobija, bet kokios formos neapykanta ir diskriminacija, taip pat 
asmenų lygybės užtikrinimo ir žydų gyvenimo puoselėjimo tikslų įgyvendinimo.  

Neigiamų pasekmių dėl Nutarimo projekto priėmimo nenumatoma. 
Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų 

nuostatų. Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos 
apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ 
reikalavimus. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės 
kalbos, Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka 
bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 
patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 
„Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 
punktu, Nutarimo projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas 
neatliekamas. 

Nutarimo projektas buvo paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos 
teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS).  

Nutarimo projektas buvo pateiktas derinti visoms ministerijoms, VšĮ Geros 
valios kompensacijos už žydų religinių bendruomenių nekilnojamąjį turtą disponavimo 
fondui, Tautinių mažumų departamentui prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės, 
Kultūros paveldo departamentui prie Kultūros ministerijos, Lietuvos vyriausiojo 
archyvaro tarnybai, Valstybinei kultūros paveldo komisijai, Lietuvos kultūros institutui, 
Lietuvos savivaldybių asociacijai, Vilniaus miesto savivaldybei, Ryšių reguliavimo 
tarnybai, Jaunimo reikalų agentūrai, Švietimo mainų paramos fondui, Tarptautinei 
komisijai nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje įvertinti, 
Tarptautinės komisijos nacių ir sovietinio okupacinių režimų nusikaltimams Lietuvoje 
įvertinti sekretoriatui, Žurnalistų etikos inspektoriaus tarnybai, Lygių galimybių 
kontrolieriaus tarnybai, Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių įstaigai, Nacionalinei 
teismų administracijai, Lietuvos Respublikos generalinei prokuratūrai, Policijos 
departamentui prie Vidaus reikalų ministerijos, Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centrui, Lietuvos istorijos institutui, Vilniaus Gaono žydų istorijos 
muziejui, Kauno IX forto muziejui, Vilniaus miesto muziejui, VšĮ Žydų kultūros ir 
informacijos centrui, VšĮ „Go Vilnius“, Lietuvos fotomenininkų sąjungai, Lietuvos 
nacionalinė Martyno Mažvydo bibliotekai, Lietuvos nacionaliniam radijui ir televizijai, 
Medijų rėmimo fondui, Lietuvos žydų (litvakų) bendruomenei, Romų visuomenės 
centrui, Tautinių mažumų tarybai, Vilniaus universitetui, Vytauto Didžiojo universitetui, 
Mykolo Romerio universitetui, Klaipėdos universitetui, Lietuvos žmogaus teisių centrui, 
Lietuvos gėjų lygai, Tolerantiško Jaunimo Asociacijai, Pilietinio dialogo iniciatyvai, 
Lietuvos socialinių mokslų centrui, VšĮ Diversity Development Group, VšĮ PTTP. 
Dauguma institucijų ir suinteresuotų asmenų Nutarimo projektą suderino be pastabų 
arba pastabų jam nepateikė. Dėl kitų suinteresuotų asmenų pastabų, į kurias 
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neatsižvelgta arba atsižvelgta iš dalies, parengta derinimo pažyma, taip pat šios 
pastabos suderintos darbo tvarka ir (ar) per surengtus du tarpinstitucinius pasitarimus.  

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos Ministro Pirmininko 2025 m. 
vasario 6 d. potvarkiu Nr. 13 „Dėl darbo grupės sudarymo“ sudaryta darbo grupė 
(darbo grupės vadovas – Ministro Pirmininko patarėjas Aleksandr Radčenko). 

 
PRIDEDAMA: 
1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 
2. Kovos su antisemitizmu, ksenofobija ar bet kokios kitos formos nesantaikos 

kurstymu ir žydų gyvenimo puoselėjimo veiksmų plano projektas, 19 lapų. 
3. Kovos su antisemitizmu, ksenofobija ar bet kokios kitos formos nesantaikos 

kurstymu ir žydų gyvenimo puoselėjimo veiksmų plano įgyvendinimo 
veiksmų projektas, 31 lapas. 

4. Derinimo pažyma, 12 lapų. 
 
 

 

 

Ministrė Pirmininkė Inga Ruginienė 
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